Operada la caducidad, el interesado podrá ejercer

sus pretensiones en un nuevo expediente.

SECCIÓN IV

PATRIMONIO NETO MÍNIMO.

MONTO PATRIMONIO NETO MÍNIMO.

ARTÍCULO 14.- Las P.F.C. deberán contar en forma permanente con un patrimonio neto

mínimo de PESOS doscientos cincuenta mil ($250.000) el que deberá surgir de sus estados

contables trimestrales y anuales.

Los estados contables trimestrales y anuales deberán ser acompañados con el acta del órgano

de administración que los apruebe, el informe del órgano de fiscalización y el informe o

[...]

ejercicio económico posterior al ingreso en el Sistema de Financiamiento Colectivo.

MONTO MÁXIMO DE EMISIÓN.

ARTÍCULO 52.- El monto de emisiones acumuladas entre todos los instrumentos emitidos a

lo largo de 12 meses por parte de un Proyecto no podrá superar los $ 16.000.000 (dieciséis

millones de pesos) período de colocación.

En el supuesto en que un Proyecto opte por efectuar sucesivas colocaciones, deberá notificar a

la P.F.C de su intención con una antelación mínima de DIEZ (10) días a los efectos de lo

previsto en el artículo 17, inciso p) de este Capítulo.

[...]

los inversores deberán realizar una Declaración Jurada que

acredite el cumplimiento de lo dispuesto en el presente artículo.

ARTÍCULO 64.- Ningún inversor podrá participar en más del CINCO POR CIENTO (5%) de

una colocación determinada de instrumentos de Financiamiento o en un monto mayor a

CINCUENTA Y SEIS MIL PESOS ($ 56.000), el que fuere menor.

ANEXO II

FORMULARIO PARA LA PRESENTACIÓN DE OPINIONES Y PROPUESTAS EN EL
PROCEDIMIENTO DE ELABORACIÓN PARTICIPATIVA DE NORMAS

NÚMERO DE PRESENTACIÓN

• CONTENIDO DE LA NORMA A DICTARSE

• DATOS DEL PRESENTANTE

11. NOMBRE Y APELLIDO: